占比

1 单采血浆站新建及迁建项目 27,000.00 25,000.00 15.63%

2 新产品研发项目 44,949.90 35,000.00 21.88%

3 信息化建设项目 16,000.00 15,000.00 9.38%

4
补充上市公司及标的公司流动资金、

偿还债务
80,000.00 80,000.00 50.00%

5 支付相关中介机构费用 5,000.00 5,000.00 3.13%

合计 172,949.90 160,000.00 100.00%

募集资金到位之前，公司可根据募集资金投资项目的实际情况以自筹资金

先行投入，并在募集资金到位之后予以置换。在上述募集资金投资项目的范围

内，公司董事会可根据项目的实际情况及资金需求，按照相关法律法规及股东

大会的授权对上述拟投入募集资金额进行适当调整。

南方双林生物制药股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨联交易之实施情况暨新增股份上市公告书摘要

1-1-1-35

第三节 本次新增股份的上市情况

一、新增股份上市批准情况及上市时间

本次新增股份对应交易对方为李淑婷、 JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION、国海富兰克林基金管理有限公司、易方达基金管

理有限公司、富国基金管理有限公司、中欧基金管理有限公司、潘欣宜、锦绣

中和(天津)投资管理有限公司(代“中和资本耕耘 801 号私募证券投资基金”)、

栾福星、申万宏源证券有限公司。。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2021 年 2 月 9 日出具的

《股份登记申请受理书》（业务单号：101000010927），其已于 2021 年 2 月 9 日

受理公司非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市

公司的股东名册。

本次交易合计向上述交易对方发行股份 48,004,800 股，性质为有限售条件

流通股，上市日期为 2021 年 2 月 23 日，限售期自股份上市之日起开始计算。

根据深交所相关业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设

涨跌幅限制。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：双林生物

证券代码：000403

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的锁定期

发行对象认购的募集配套资金发行的新增股份自发行完成之日起 6 个月内

不得转让。

本次交易完成后，发行对象因公司分配股票股利、转增股本等情形所增持

的股份，亦应遵守上述限售安排。锁定期限届满后，其转让和交易依照届时有

南方双林生物制药股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨联交易之实施情况暨新增股份上市公告书摘要

1-1-1-36

效的法律法规和深交所的规则办理。

第四节 本次发行前后公司基本情况

一、 本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 数量（股） 比例

1 浙民投天弘 134,464,531 19.66%

2 深圳市航运健康科技有限公司 91,468,779 13.37%

3 同智成科技 80,381,128 11.75%

4 兰香生物 22,916,777 3.35%

5 源丰投资 21,808,400 3.19%

6 杨峰 16,029,172 2.34%

7 杨莉 16,029,172 2.34%

8 浙岩投资 15,149,684 2.21%

9 浙民投 11,718,671 1.71%

10 张景瑞 10,686,115 1.56%

（二）新增股份登记到账后公司前 10 名股东情况

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于 2021 年 2 月 9 日受理本公

司的非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司

的股东名册，本次发行后公司的前十大股东的持股情况如下：

序号 股东名称 数量（股） 比例

1 浙民投天弘 134,464,531 18.37%

2 深圳市航运健康科技有限公司 91,468,779 12.50%

3 同智成科技 80,381,128 10.98%

4 兰香生物 22,916,777 3.13%

5 源丰投资 21,808,400 2.98%

6 杨峰 16,029,172 2.19%

7 杨莉 16,029,172 2.19%

8 浙岩投资 15,149,684 2.07%

9 浙民投 11,718,671 1.60%

10 张景瑞 10,686,115 1.46%

南方双林生物制药股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨联交易之实施情况暨新增股份上市公告书摘要

1-1-1-37

二、 本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 48,004,800 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

无限售条件流通股 487,169,900  71.22% - 487,169,900 66.55%

有限售条件流通股 196,860,661  28.78% 48,004,800 244,865,461 33.45%

股份总额 684,030,561  100.00% 48,004,800 732,035,361 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）资产结构变化情况

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模和将有明显增加，综

合竞争实力将显著提升，本次交易系同行业并购，通过资源整合将有利于提高

上市公司资产质量、优化上市公司财务状况、增强上市公司的持续盈利能力和

抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

（三）业务结构变化情况

本次募集配套资金在扣除发行费用并支付相关中介机构费用后用于单采血

浆站新建及迁建项目、新产品研发项目、信息化建设项目及补充上市公司及标

的公司流动资金、偿还债务，其中用于补充流动资金、偿还债务的比例将不超

过募集配套资金总额的 50%。

本次募集配套资金的具体用途如下：

序号 项目名称
项目投资总额

（万元）

投入募集资金

（万元）

募集资金

占比

1 单采血浆站新建及迁建项目 27,000.00 25,000.00 15.63%

2 新产品研发项目 44,949.90 35,000.00 21.88%

3 信息化建设项目 16,000.00 15,000.00 9.38%

4
补充上市公司及标的公司流动资金、

偿还债务
80,000.00 80,000.00 50.00%

5 支付相关中介机构费用 5,000.00 5,000.00 3.13%